



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00040/2019(SRP)

**RESULTADO POR FORNECEDOR**

**01.123.973/0001-80 - ORTHO PAUHER INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUICOES LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
38 <u>BOLSA TÉRMICA</u>	Unidade	20	R\$ 94,9000	R\$ 80,0000	R\$ 1.600,0000

Marca: ORTHO PAUHER

Fabricante: ORTHO PAUHER/ FABRICAÇÃO NACIONAL

Modelo / Versão: REFC AC70 ANVISA Nº80223340010

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BOLSA TÉRMICA, APLICAÇÃO\* P/ GELO, MATERIAL\* POLÍMERO FLEXÍVEL, MODELO REDONDA, DIÂMETRO\* CERCA 25 CM, COMPONENTES C/ TAMPAS ROSQUEÁVEL. Aplicação de frio terapêutico. Ideal para o tratamento de lesões musculares, alívio da dor, anestesia, redução do espasmo muscular, estimula o relaxamento, permite a mobilização precoce, melhora a amplitude de movimento, redução da inflamação e edema.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.600,0000**

**02.136.854/0001-25 - E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18 <u>ALGINATO</u>	Gramas	20	R\$ 38,9300	R\$ 33,9200	R\$ 678,4000

Marca: Jeltrate Dustless

Fabricante: DENTSPLY

Modelo / Versão: Jeltrate Dustless

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Alginato jeltrate presa normal tipo II para reposição pcts com 410 g cada. Marca e/ou modelo: Jeltrate Dustless Fabricante: DENTSPLY

20 <u>LIDOCAÍNA CLORIDRATO</u>	Tubete 1,80 ML	60	R\$ 94,9000	R\$ 94,9000	R\$ 5.694,0000
--------------------------------	----------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: ALPHACAINE

Fabricante: DFL

Modelo / Versão: ALPHACAINE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Anestésico injetável à base de cloridrato de lidocaína 2%, com adrenalina 1:100000, acondicionado em tubetes de cristal, (caixa com 50 tubetes de 1,8ml cada, acondicionados em blisters lacrados com 10 tubetes cada), validade mínima 24 meses Marca e/ou modelo: ALPHACAINE Fabricante: DFL

30 <u>BANDEJA DE AÇO</u>	Unidade	40	R\$ 39,9000	R\$ 35,5000	R\$ 1.420,0000
--------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: FAMI

Fabricante: FAMI

Modelo / Versão: FAMI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja confeccionada em aço inox, medindo 26 de largura x 12 de comprimento x 1,5 cm de altura. Marca e/ou modelo: FAMI Fabricante: FAMI

40 <u>BROCA ALTA ROTAÇÃO</u>	Unidade	10	R\$ 27,7600	R\$ 14,3200	R\$ 143,2000
------------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: JET

Fabricante: LABORDENTAL

Modelo / Versão: JET

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca carbide para baixa - rotação uso em peça de mão, formato cônica denteada, material autoclavável, número 700, para uso odontológico. Marca e/ou modelo: JET Fabricante: LABORDENTAL

41 <u>BROCA BAIXA ROTAÇÃO</u>	Unidade	4	R\$ 165,2900	R\$ 67,3200	R\$ 269,2800
-------------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: WILCOS

Fabricante: WILCOS

Modelo / Versão: WILCOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca de carbonato de tungstênio corte cruzado nº 1508 - Standart - cor branca, Marca: Edenta, peça de reposição. Marca e/ou modelo: WILCOS Fabricante: WILCOS

42 <u>BROCA BAIXA ROTAÇÃO</u>	Unidade	4	R\$ 170,3000	R\$ 67,3200	R\$ 269,2800
-------------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

Marca: WILCOS

Fabricante: WILCOS

Modelo / Versão: WILCOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Broca de carbonato de tungstênio maxi-cut nº 1509, Marca: Edenta, peça de reposição Marca e/ou modelo: WILCOS Fabricante: WILCOS

63 <u>CERA ODONTOLÓGICA</u>	Unidade	10	R\$ 16,1700	R\$ 12,7300	R\$ 127,3000
-----------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: ASFER

Fabricante: ASFER

Modelo / Versão: ASFER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cera em lâminas, branca, nº 7, (cx. c/ 225g - 18 lâminas). Marca e/ou modelo: ASFER Fabricante: ASFER

71 <u>COMPRESSA GAZE</u>	Pacote 500,00 UN	344	R\$ 76,0100	R\$ 43,8800	R\$ 15.094,7200
--------------------------	------------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: MEDIHOUSE

Fabricante: MEDIHOUSE

Modelo / Versão: MEDIHOUSE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa de gaze hidrófila não estéril, com tecido 100% algodão, 13 Fios, tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras, alvejadas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos, alvejantes ópticos, inodoras e insípidas, dimensão de 10 x 10cm quando fechadas e 20 x 40cm quando abertas (pacote com 500 unidades). Marca e/ou modelo: MEDIHOUSE Fabricante: MEDIHOUSE

76 <u>POTE ODONTOLÓGICO</u>	Unidade	7	R\$ 7,7700	R\$ 7,7700	R\$ 54,3900
-----------------------------	---------	---	------------	------------	-------------

Marca: MAQUIRA

Fabricante: MAQUIRA

Modelo / Versão: MAQUIRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cubeta de borracha para gesso/alginato. Marca e/ou modelo: MAQUIRA Fabricante: MAQUIRA

126 <u>FIO DE SUTURA</u>	Unidade	20	R\$ 40,7500	R\$ 40,7500	R\$ 815,0000
--------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: TECHNEW

Fabricante: TECHNEW

Modelo / Versão: TECHNEW

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de sutura de nylon, 5-0, monofilamentar, 45cm comp., com agulha atraumática 1/2 de 1,5cm, secção triangular (caixa c/ 24 envelopes estéreis). Marca e/ou modelo: TECHNEW Fabricante: TECHNEW

159 <u>PASTA MOLDAGEM</u>	Unidade	10	R\$ 399,0000	R\$ 377,2600	R\$ 3.772,6000
---------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: ZETAPLUS L INTRO KIT

Fabricante: ZHERMACK

Modelo / Versão: ZETAPLUS L INTRO KIT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: kit de material de impressão à base de polysiloxano (silicona de condensação) contendo pote de alta consistência com 576ml, bisnaga de consistência fluida, com 140 ml e catalisador para silicona de condensação a base de polysiloxano, bisnaga com 60 ml. Obs.: todos da mesma marca. Marca e/ou modelo: ZETAPLUS L INTRO KIT Fabricante: ZHERMACK

191 <u>PAVIO - LAMPARINA / TOUCHEIRA</u>	Unidade	40	R\$ 0,5500	R\$ 0,5500	R\$ 22,0000
--	---------	----	------------	------------	-------------

Marca: PREVEN

Fabricante: PREVEN

Modelo / Versão: PREVEN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pavio para lamparina a álcool, com no mínimo 12cm de comprimento (emb. com 10). Marca e/ou modelo: PREVEN Fabricante: PREVEN

196 <u>PINÇA CIRÚRGICA</u>	Unidade	40	R\$ 13,0700	R\$ 13,0700	R\$ 522,8000
----------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: COOPERFLEX

Fabricante: COOPERFLEX

Modelo / Versão: COOPERFLEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pinça anatômica confeccionada em aço cirúrgico, de 1ª qualidade, medindo 14cm de comprimento, embalada individualmente, constando identificação, procedência, garantia e registro. Serve para uso cirúrgico geral auxiliar, pinçar tecidos, dissecação. Marca e/ou modelo: COOPERFLEX Fabricante: COOPERFLEX

200 <u>PINÇA CIRÚRGICA</u>	Unidade	8	R\$ 13,3400	R\$ 13,3400	R\$ 106,7200
----------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: COOPERFLEX

Fabricante: COOPERFLEX

Modelo / Versão: COOPERFLEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pinça de rato, reta, tamanho 12 cm; produzido em aço inoxidável, resistente à esterilização. Marca e/ou modelo: COOPERFLEX Fabricante: COOPERFLEX

201 <u>PINÇA CIRÚRGICA</u>	Unidade	20	R\$ 14,8500	R\$ 13,7700	R\$ 275,4000
----------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** COOPERFLEX

**Fabricante:** COOPERFLEX

**Modelo / Versão:** COOPERFLEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pinça dissecação anatômica 16 cm em aço inox. Embalagem com 1 unidade. Marca e/ou modelo: COOPERFLEX Fabricante: COOPERFLEX

209 <u>PORTA-AGULHA</u>	Unidade	60	R\$ 63,3200	R\$ 37,1800	R\$ 2.230,8000
-------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** 6B INVENT

**Fabricante:** 6B INVENT

**Modelo / Versão:** 6B INVENT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta-agulha de Mayo-Hegar: tamanho 17 cm; produzido em aço inoxidável, antioxidante, resistente à esterilização. Marca e/ou modelo: 6B INVENT Fabricante: 6B INVENT

210 <u>PORTA-AGULHA</u>	Unidade	8	R\$ 105,6100	R\$ 40,2200	R\$ 321,7600
-------------------------	---------	---	--------------	-------------	--------------

**Marca:** 6B INVENT

**Fabricante:** 6B INVENT

**Modelo / Versão:** 6B INVENT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta Agulha tipo Mathie, 14cm Marca e/ou modelo: 6B INVENT Fabricante: 6B INVENT

211 <u>ORGANIZADOR CLÍNICO USO ODONTOLÓGICO</u>	Unidade	8	R\$ 50,5000	R\$ 50,5000	R\$ 404,0000
---	---------	---	-------------	-------------	--------------

**Marca:** FAVA

**Fabricante:** FAVA

**Modelo / Versão:** FAVA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Porta algodão/gaze: inox, esterilizável, medidas aproximadas 08x10cm. Marca e/ou modelo: FAVA Fabricante: FAVA

212 <u>POTE ODONTOLÓGICO</u>	Unidade	10	R\$ 4,4900	R\$ 4,0800	R\$ 40,8000
------------------------------	---------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** PREVEN

**Fabricante:** PREVEN

**Modelo / Versão:** PREVEN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pote Dappen de vidro Marca e/ou modelo: PREVEN Fabricante: PREVEN

250 <u>TAMBOR DE ESTERILIZACAO</u>	Unidade	8	R\$ 79,9000	R\$ 71,3000	R\$ 570,4000
------------------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

**Marca:** FAMA

**Fabricante:** FAMA

**Modelo / Versão:** FAMA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tambor para gaze, em aço inoxidável, com tampa, dimensões de 10x 10cm Marca e/ou modelo: FAMA Fabricante: FAMA

251 <u>TAMBOR DE ESTERILIZACAO</u>	Unidade	40	R\$ 139,9500	R\$ 139,9500	R\$ 5.598,0000
------------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** FAMA

**Fabricante:** FAMA

**Modelo / Versão:** FAMA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tambor para gaze, em aço inoxidável, com tampa, dimensões de 18x14cm Marca e/ou modelo: FAMA Fabricante: FAMA

254 <u>TESOURA</u>	Unidade	8	R\$ 37,9500	R\$ 32,6400	R\$ 261,1200
--------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

**Marca:** COOPERFLEX

**Fabricante:** COOPERFLEX

**Modelo / Versão:** COOPERFLEX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura cirúrgica, ponta curva fina, 15cm, aço inoxidável. Marca e/ou modelo: COOPERFLEX Fabricante: COOPERFLEX

256 <u>TESOURA</u>	Unidade	40	R\$ 25,5400	R\$ 14,6800	R\$ 587,2000
--------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** 6B INVENT

**Fabricante:** 6B INVENT

**Modelo / Versão:** 6B INVENT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tesoura Íris reta: tamanho 12 cm; produzido em aço inoxidável, antioxidante, resistente à esterilização, ponta fina. Embalagem individual.

Marca e/ou modelo: 6B INVENT Fabricante: 6B INVENT

**Total do Fornecedor: R\$ 39.279,1700**

### 03.132.196/0001-66 - PLACIDOS COMERCIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
147 <u>MATERIAL FISIOTERAPIA</u>	Unidade	72	R\$ 289,9000	R\$ 200,0000	R\$ 14.400,0000

**Marca:** RESPIRON

**Fabricante:** NCS

**Modelo / Versão:** RESPIRON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Incentivador Inspiratório de resistência baixa/leve, modelo classic (verde). Utilizado para treino respiratório com resistência ajustável (9 níveis), com indicador do nível de resistência/treino. Totalmente lavável, sem efeitos colaterais ou interações medicamentosas. Devendo possuir carga inspiratória calibrada. Incluindo DVD de instruções. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS

**Total do Fornecedor: R\$ 14.400,0000**

### 05.062.455/0001-55 - ALPHARAD COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
37 <u>SUPORTE</u>	Unidade	14	R\$ 55,0000	R\$ 55,0000	R\$ 770,0000

**Marca:** alpharad industria

**Fabricante:** alpharad industria

**Modelo / Versão:** TT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BOCAL DESCARTÁVEL ADULTO 30 x 65 (CX 100 unidades). Bocais descartáveis para espirometro. Alta qualidade, branco e plastificado. Embalados individualmente e empacotados com 100 unidades. Processo de fabricação e embalagem automatizados, Garantindo resultados confiáveis. 65 121 Marca/ Modelo: Alpharad Industria/ TT ANVISA: 80634880006

121 <u>FILTRO</u>	Pacote 100,00 UN	4	R\$ 630,0000	R\$ 630,0000	R\$ 2.520,0000
-------------------	------------------	---	--------------	--------------	----------------

**Marca:** alpharad industria

**Fabricante:** alpharad industria

**Modelo / Versão:** Alpha

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FILTRO BACTERIANO. Filtro confeccionado com material específico (polipropileno, ecologicamente compatível, que não libere gás tóxico na eliminação). Antipatogênico (bactéria e vírus). Eficácia da filtragem bacteriana de 99.9999%. Eficácia da filtragem viral de 99.9999% a 0.027 micron. Resistência de 0.7cmH2O/s. Espaço morto de 75 ml. Deve ser compatível com o espirômetro Micro Quark da Cosmed. Pacote com 100 unidades. ANVISA: 80634880040

**Total do Fornecedor: R\$ 3.290,0000**

### 05.194.502/0001-14 - ALFALAGOS LTDA.

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
180 <u>MÁSCARA</u>	Unidade	48	R\$ 66,5000	R\$ 45,0000	R\$ 2.160,0000

**Marca:** DESCARPACK

**Fabricante:** DESCARPACK

**Modelo / Versão:** DESCARPACK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA, TIPO RESPIRADOR, TIPO USO FILTRAGEM BACTERIANA >95%,P/PARTÍCULAS 0,3MICRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APROVADO PELO NIOSH N 95, FORMATO 4 CAMADAS

181 <u>MÁSCARA CIRÚRGICA</u>	Unidade	302	R\$ 9,9000	R\$ 8,6900	R\$ 2.624,3800
------------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** MEDIX

**Fabricante:** MEDIX

**Modelo / Versão:** MEDIX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA CIRÚRGICA, MATERIAL SMS, CAMADAS 3 CAMADAS C/ DOBRAS, FIXAÇÃO TIRAS ELÁSTICAS, ADICIONAL C/ CLIPE NASAL, COMPONENTES FILTRAÇÃO DE PARTÍCULAS MÍNIMA DE 95%, ESTERILIDADE USO ÚNICO

**Total do Fornecedor: R\$ 4.784,3800**

### 08.583.629/0001-13 - CONCEITOS COMERCIO DE ARTIGOS DE USO COMERCIAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22 <u>ASPIRADOR PARA REDE DE GASES</u>	Unidade	12	R\$ 109,9000	R\$ 100,0000	R\$ 1.200,0000

**Marca:** UNITEC

**Fabricante:** UNITEC INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS HOSPITALA

**Modelo / Versão:** AR220

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aspirador de Rede Ar Comprimido, Frasco de Plástico (poli-carbonato). com funcionamento a partir de um sistema Venturi, que devido à passagem do gás com muita pressão/velocidade criam vácuo o sugam o ar do ambiente. Características: Capacidade do copo/frasco: 250 ml, Pressão de Trabalho da rede ou regulador: +/- 3,5 kgf/cm2, Sistema Venturi calibrado: +/- 15 pol.Hg, Exatidão (leitura no manovacuômetro): +/- 5% do valor nominal indicado, Tampa injetada em Nylon com inserto de metal, botão de controle do fluxo de aspiração e bico de sucção, cor amarela. Com Registro na ANVISA:10432300006

95 <u>ESCOVA UNHA</u>	Unidade	400	R\$ 3,3000	R\$ 1,8000	R\$ 720,0000
-----------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** VIC PHARMA

**Fabricante:** VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

**Modelo / Versão:** ESCOVA SECA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escova de assepsia seca de dupla face, constituída de uma escova de poliuretano a uma esponja de poliuretano. Para utilização na antissepsia pré operatória das mãos dos profissionais de saúde. ISENTU DE REGISTRO

137	<u>FLUXÔMETRO</u>	Unidade	10	R\$ 60,3600	R\$ 59,0000	R\$ 590,0000
-----	-------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** UNITEC

**Fabricante:** UNITEC INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS HOSPITALA

**Modelo / Versão:** FX310AN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fluxometro de oxigênio Descrição: Corpo em latão resistente e cromado; - Bilhas em policarbonato: esfera em aço inoxidável; - Niple de saída botão cromado; - Porca/Boleto: em nylon verde (padrão ABNT); - Escala: 0 à 15 litros por minuto; - Pressão de trabalho: Está regulado dentro da faixa de +/- 3,5 kgf/cm<sup>2</sup>; - Conexão 9/16 UNF para Oxigênio; - Fêmea: Utilizado em conexões ABNT, postos parede ou painéis beira leito. REGISTRO ANVISA:10432300032

**Total do Fornecedor: R\$ 2.510,0000**

**10.708.841/0001-01 - FRANTINS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
218 <u>RESINA ACRÍLICA USO ODONTOLÓGICO</u>	Frasco 1.000,00 ML	10	R\$ 83,7000	R\$ 83,7000	R\$ 837,0000

**Marca:** FAST

**Fabricante:** FRANTINS

**Modelo / Versão:** LIQUIDO REFIL AUTO FAST INCOLOR FRASCO 1000 ml

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESINA ACRILICA ASPECTO LIQUIDO AUTOPOLIMERIZAVEL , INCOLOR, FRASCO REFIL COM 1.000 ML.

219	<u>RESINA ACRÍLICA USO ODONTOLÓGICO</u>	Frasco 1,00 KG	10	R\$ 125,3500	R\$ 125,3500	R\$ 1.253,5000
-----	---	----------------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** FAST

**Fabricante:** FRANTINS

**Modelo / Versão:** RESINA REFIL AUTO FAST INCOLOR EMB. 1000 GR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESINA ACRÍLICA ASPECTO PÓ AUTOPOLIMERIZAVEL INCOLOR, FRASCO REFIL COM 1.000 GR

220	<u>RESINA ACRÍLICA USO ODONTOLÓGICO</u>	Gramas	10	R\$ 28,5600	R\$ 28,5600	R\$ 285,6000
-----	---	--------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** FRANTINS COR

**Fabricante:** FRANTINS

**Modelo / Versão:** RESINA AUTO FRANTINS COR 66

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** RESINA ACRILICA AUTOLIMERIZAVEL ASPECTO PÓ COM COR, COR 66, FRASCO COM 80 GR.

**Total do Fornecedor: R\$ 2.376,1000**

**22.408.118/0001-96 - BIOPULSE BRASIL EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
36 <u>PAPEL TÉRMICO</u>	Unidade	40	R\$ 27,1300	R\$ 27,1300	R\$ 1.085,2000

**Marca:** BIODYNAMICS

**Fabricante:** BIODYNAMICS

**Modelo / Versão:** ÚNICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bobina para Bioimpedância. Bobina de papel térmico para equipamento Bioimpedância Biodynamics 450, para impressão de aproximadamente 100 relatórios de Bioimpedância. Dimensões da bobina: 0,80x0,42x0,22; peso: 200g.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.085,2000**

**23.015.239/0001-30 - SAO BERNARDO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
113 <u>ESTESIÔMETRO</u>	Unidade	4	R\$ 231,0000	R\$ 231,0000	R\$ 924,0000

**Marca:** SORRI

**Fabricante:** SORRI

**Modelo / Versão:** ESTESIOMETRO KIT MONOFILAMENTOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Estesiômetro: Conjunto de 07 monofilamentos (Semmes-Weinstein) de nylon, cores e diâmetros diferentes, que exercem forças de 0,05g a 300g, quando aplicados sobre a pele. Indicado para detectar alterações funcionais no pé e na mão."

149	<u>EXERCITADOR MUSCULATURA</u>	Unidade	42	R\$ 39,9000	R\$ 24,6800	R\$ 1.036,5600
-----	--------------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** NCS

**Fabricante:** NCS

**Modelo / Versão:** RESPIRON KIDS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Inspirômetro de incentivo infantil. Indicado para crianças na iniciação dos exercícios respiratórios, promove fortalecimento da musculatura respiratória e aumento dos volumes e capacidades pulmonares. Composto de três tubos (câmaras) plásticas transparentes cada tubo abriga uma esfera (bolinha), ao inspirar em seu bocal, as esferas sobem fornecendo incentivo visual. Esses tubos são interligados de forma a proporcionar um fluxo dinâmico projetado para aumentar a dificuldade da inspiração exigindo mais força da musculatura respiratória. Incluído: 1 inspirômetro de incentivo, 1 mangueira e bucal e 1 manual de uso"

178	<u>MARTELO</u>	Unidade	6	R\$ 65,0000	R\$ 48,3400	R\$ 290,0400
-----	----------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

**Marca:** "ABC INSTRUMENTOS C

**Fabricante:** "ABC INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS"

**Modelo / Versão:** MARTELO DE BUCK 18CM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Martelo Neurológico de Reflexo, em inox, cabeça com dois lados de borracha sintética, apresentado escova rosqueada no cabo, agulha e pincel. "

185	<u>MATERIAL FISIOTERAPIA</u>	Unidade	20	R\$ 162,0000	R\$ 162,0000	R\$ 3.240,0000
-----	------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** MEDICATE

**Fabricante:** MEDICATE

**Modelo / Versão:** MEDIDOR DE FLUXO EXPIRATORIO PEAK FLOW METER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Medidor de pico de fluxo expiratório. Composto de corpo e bocal em plástico e barra interna em aço inoxidável. Acompanham fitas coloridas para demarcação das zonas de controle. Com válvula uni-direcional em silicone. Escala: ATS, 60-900l/min. Uso adulto. Incluindo: 1 Medidor de fluxo Expiratório, 1 Bocal plástico reutilizável, 1 Conjunto de tiras de zoneamento e 1 Manual de Instrução de uso. "

192	<u>BOCAL DESCARTÁVEL</u>	Unidade	50	R\$ 169,9000	R\$ 111,6300	R\$ 5.581,5000
-----	--------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** MEDICATE

**Fabricante:** MEDICATE

**Modelo / Versão:** MEDIDOR DE FLUXO EXPIRATORIO PEAK FLOW METER

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Peak Flow meter infantil, instrumento para avaliar velocidade máxima que o ar atinge durante a expiração, calibração individual e manual, com escala ATS de 60 a 900 l/m. Equipado com um medidor de fluxo expiratório com marcadores coloridos para demarcação das zonas de risco e conforto. Um bocal plástico reutilizável, um conjunto de tiras de zoneamento e manual de instrução. "

252	<u>TERMÔMETRO CLÍNICO</u>	Unidade	6	R\$ 14,0000	R\$ 14,0000	R\$ 84,0000
-----	---------------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** BIOLAND

**Fabricante:** BIOLAND

**Modelo / Versão:** TERMOMETRO DIGITAL RIGIDO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Termometro clínico axilar, em vidro, destinado a medir a temperatura do corpo humano, escala interna, leitura direta, até 40°C. Registro na ANVISA. "

274	<u>VENTOSA</u>	Unidade	6	R\$ 35,0000	R\$ 35,0000	R\$ 210,0000
-----	----------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

**Marca:** ARKTUS

**Fabricante:** ARKTUS

**Modelo / Versão:** VENTOSA CORPORAL SINO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Ventosa corporal de vidro do tipo Sino para uso em aparelhos de vacuoterapia. "

275	<u>VENTOSA</u>	Unidade	8	R\$ 39,9000	R\$ 16,9600	R\$ 135,6800
-----	----------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

**Marca:** ARKTUS

**Fabricante:** ARKTUS

**Modelo / Versão:** VENTOSA FACIAL LUNETA 12MM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Ventosa facial de vidro do tipo Luneta de 12 mm de largura para uso em aparelhos de vacuoterapia "

276	<u>VENTOSA</u>	Unidade	8	R\$ 39,9000	R\$ 16,9600	R\$ 135,6800
-----	----------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

**Marca:** ARKTUS

**Fabricante:** ARKTUS

**Modelo / Versão:** VENTOSA FACIAL LUNETA 18MM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Ventosa facial de vidro do tipo Luneta de 18mm de diâmetro para uso em aparelhos de vacuoterapia "

**Total do Fornecedor: R\$ 11.637,4600**

**23.980.789/0001-90 - VALE DIAGNOSTICOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1 <u>ABAIXADOR LÍNGUA</u>	Unidade	84	R\$ 24,7300	R\$ 8,2300	R\$ 691,3200

**Marca:** Estilo

**Fabricante:** Estilo

**Modelo / Versão:** ABx.Lingua

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pacote - Abaixador de língua, confeccionado em madeira, caixa com 100 unidades, marca e fabricação Estilo, val. 12 meses, p. nac - rms 80473179001

4	<u>ADAPTADOR</u>	Unidade	200	R\$ 14,0000	R\$ 2,9900	R\$ 598,0000
---	------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

**Marca:** Cral

**Fabricante:** Cral

Modelo / Versão: Cd. HS250

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pacote - Adaptador para agulha de coleta de sangue à vácuo múltipla, modelo padrão, cod. HS-250, pacote com 20 unidades, marca e fabricação Cralplast, val. 12 meses, p. nac. - rms 10379860084

66	<u>COLETOR DE URINA</u>	Unidade	60	R\$ 66,0000	R\$ 26,2400	R\$ 1.574,4000
----	-------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: Cral

Fabricante: Cral

Modelo / Versão: Cd. CLT50SNM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pacote - Coletor universal, confeccionado em polipropileno, sem pá, com tampa de rosca branca, capacidade 50 ml, graduado, à granel, pacote com 100 unidades, cod. CLT50SNM, marca e fabricação Cralplast, val. 12 meses, p.nac - rms 10379860087

67	<u>COLETOR DE URINA</u>	Unidade	20	R\$ 49,9500	R\$ 39,7100	R\$ 794,2000
----	-------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: L. Importa

Fabricante: Shandong Weigao

Modelo / Versão: Cd. UX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Unidade - Coletor infantil de urina, estéril, Unisex, embalado individualmente e caixas com 100 unidades, Marca/fab. Labor Import/Shandong Weigao Co, val. 12 meses, p. China, tab. 38220090 - Rms 10369460025

68	<u>FRASCO COLETOR</u>	Unidade	40	R\$ 68,9900	R\$ 50,1900	R\$ 2.007,6000
----	-----------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: Cral

Fabricante: Cral

Modelo / Versão: Cd. CLT80ESRGM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pacote - Coletor universal, confeccionado em polipropileno, sem pá, com tampa de rosca cor vermelha, Estéril, embalado individualmente, capacidade 80 ml, pacote com 100 unidades, cod. CLT-80-ES-RGM, marca e fabricação Cralplast, val. 12 meses, p.nac - rms 10379860094

**Total do Fornecedor: R\$ 5.665,5200**

25.031.668/0001-27 - SAMEH - SOLUCOES HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	<u>AVENTAL HOSPITALAR</u>	Unidade	40	R\$ 18,0000	R\$ 10,0000	R\$ 400,0000

Marca: DEXCAR

Fabricante: DEXCAR

Modelo / Versão: AP.0374

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AVENTAL PROC IMPER BR PUNHO MALHA 120X140 30GR COM 10UND, AVENTAL DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEL, 120 CM DE ALTURA X 140 CM DE LARGURA.CONFECCIONADO EM NÃOTECIDO 100% POLIPROPILENO LAMINADO COM UMA CAMADA DE POLIETILENO,NA GRAMATURA DE 30 GR/M2, HIPOALERGÊNICO, ATÓXICO, COM DEDAL, MANGAS COMPRIDAS, PUNHO MALHA, COM ACABAMENTO EM VIÉS NA GOLA, COM QUATRO TIRAS PARA AMARRAR, NA COR BRANCA, CONTEM INFORMAÇÕES DE LOTE DE FABRICAÇÃO, PARA RASTREABILIDADE E CONTROLE . VALIDADE: 02 ANOS. CA: 33.640 REGISTRO ANVISA: 80236950010

83	<u>CURATIVO</u>	Unidade	100	R\$ 56,9900	R\$ 56,9900	R\$ 5.699,0000
----	-----------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: CONVATEC

Fabricante: CONVATEC

Modelo / Versão: BR10212

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CURATIVO AQUACEL AG EXTRA EST.10X10CM C/10UN, CURATIVO ESTÉRIL, NÃO ADERENTE, MACIO EM FORMA DE PLACA OU FITA, ABSORVE GRANDES QUANTIDADES DE EXSUDATO E BACTÉRIAS, RESISTENTE À TRAÇÃO, COMPOSTO POR DUAS CAMADAS DE HIDROFIBRA 100% CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA (TECNOLOGIA HYDROFIBER®) E 1,2% DE PRATA IÔNICA, QUE PROMOVE UM MÁXIMO DE 18,48MG DE PRATA PARA CADA 10CM2 DE CURATIVO . A TECNOLOGIA HYDROFIBER® PROMOVE A ABSORÇÃO VERTICAL, COM RETENÇÃO DO EXSUDATO NA FIBRA DO CURATIVO, A FIBRA EM CONTATO COM EXSUDATO SE TRANSFORMA EM UM GEL COESO QUE PERMITE A CONFORMABILIDADE NO LEITO DA FERIDA, PREENCHE OS MICROS CONTORNOS, REDUZ OS ESPAÇOS MORTOS NO LEITO, FAVORECE A REMOÇÃO DE TECIDOS NECRÓTICOS (DESRIDAMENTO AUTOLÍTICO) SEM DANIFICAR O TECIDO RECÉM-FORMADO E A CICATRIZAÇÃO DA FERIDA. A PRATA PRESENTE NO CURATIVO INATIVA AS BACTÉRIAS RETIRADAS DO LEITO DA FERIDA E RETIDAS DENTRO DA FIBRA DE CARBOXIMETILCELULOSE DO CURATIVO, PROMOVENDO UMA BARREIRA ANTIMICROBIANA QUE PROTEGE O LEITO DA FERIDA, ALÉM DO EFEITO BACTERICIDA E BACTERIOSTÁTICO DA PRATA IÔNICA. REGISTRO DA ANVISA Nº80523020005.

244	<u>PROTETOR CUTÂNEO</u>	Frasco 28,00 G	10	R\$ 165,9000	R\$ 85,0000	R\$ 850,0000
-----	-------------------------	----------------	----	--------------	-------------	--------------

Marca: BSN MEDICAL

Fabricante: BSN MEDICAL

Modelo / Versão: B72653-00

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PROTETOR CUTANEO CUTIMED PROTECT SPRAY 28ML, COMPOSTO POR SOLUÇÃO POLIMÉRICA QUE QUANDO APLICADO SOBRE PELE FORMA UMA PELÍCULA COMO UMA BARREIRA IMPERMEÁVEL DE LONGA DURAÇÃO E À PROVA DE ÁGUA QUE AGE COMO PROTEÇÃO E PREVENÇÃO DA MACERAÇÃO DA PELE OU DERMATITE CAUSADA POR INCONTINÊNCIA URINÁRIA E/OU FECAL, FLUIDOS PROVENIENTES DE ESTOMAS OU EXSUDATO DA FERIDA, PROTEÇÃO NO LOÇAL DE FIXAÇÃO OU DE ADESIVO E PROTEÇÃO CONTRA FORÇAS DE FRICÇÃO. O PRODUTO É DISPERSO EM UM SOLVENTE NÃO IRRITANTE QUE SECA RAPIDAMENTE E FORMA UMA PELÍCULA TRANSPARENTE E INCOLOR QUE APRESENTA BOA PERMEABILIDADE AO OXIGÊNIO E AO VAPOR DE ÁGUA. COMPOSTO DE DISILOXANO (93%) E COPOLÍMERO DE ACRILATO (7%). ESTÉRIL POR RADIÇÃO GAMA. ENVASADO EM FRASCO SPRAY FEITO DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (HDPE) BRANCO COM UMA VÁLVULA DE DUAS VIAS E TAMPA DE ROSCA AUTO VEDANTE CONTENDO 28 ML. VALIDADE: 2 ANOS; REGISTRO: 10224000088

**Total do Fornecedor: R\$ 6.949,0000**

29.884.628/0001-89 - MEDICALL TOP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
253	<u>TESOURA</u>	Unidade	4	R\$ 255,4500	R\$ 255,4500	R\$ 1.021,8000

Marca: BSZ

Fabricante: BSZ SURGICO

Modelo / Versão: BSZ-94

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura ABRIDOR DE GESSO com 27cm, bico de pato, confeccionada em aço inoxidável autoclavável. Embalagem: Plástica individual, constando dados de identificação, procedência e rastreabilidade.Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, CE. Procedência: Importado. M.S.81179740002

255	<u>TESOURA</u>	Unidade	40	R\$ 35,0000	R\$ 31,5000	R\$ 1.260,0000
-----	----------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: BSZ

Fabricante: BSZ SURGICO

Modelo / Versão: BSZ-3901

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura de irís curva, ponta fina, de 11 ou 11,5 cm. Pontas delicadas para microcirurgia. Procedência: Importado. M.S.81179740004

259	<u>TESOURA</u>	Unidade	8	R\$ 56,2200	R\$ 28,8300	R\$ 230,6400
-----	----------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: BSZ

Fabricante: BSZ SURGICO

Modelo / Versão: BSZ-7514

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tesoura para cortar gesso (Lister), curva, ponta romba, tamanho 19 cm. Confeccionada em aço inoxidável AISI-420, resistente à esterilização. Fabricado de acordo com Padrões Internacionais de Qualidade e Normas da ABNT, CE. Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Procedência: Importado. M.S.81179740002

**Total do Fornecedor: R\$ 2.512,4400**

33.069.212/0008-50 - MERCK S/A

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
189	<u>PEÇAS E ACESSÓRIOS PURIFICADOR ÁGUA</u>	Unidade	2	R\$ 2.984,2300	R\$ 2.283,2000	R\$ 4.566,4000

Marca: Merck Millipore

Fabricante: Merck

Modelo / Versão: SPR00SIA1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pacote de filtração SmartPak DQ 3 (SPR00SIA1) para utilização em sistemas Direct-Q® 3 e Direct-Q 5UV-R - marca Merck Millipore, peça de reposição.

**Total do Fornecedor: R\$ 4.566,4000**

37.844.479/0001-52 - BIOLINE FIOS CIRURGICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
127	<u>FIO DE SUTURA</u>	Unidade	20	R\$ 82,0000	R\$ 63,6000	R\$ 1.272,0000

Marca: BIOLINE

Fabricante: BIOLINE FIOS CIRURGICOS

Modelo / Versão: SD40SA45

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Validade da proposta: 60 dias Procedência: Nacional Prazo de entrega: 30 dias Marca/Fabricante: Bioline Fios Cirúrgicos Registro Ministério da Saúde: 10426020028 Descrição do item: Fio de sutura de seda preta 4-0, trançada com 45cm de comprimento, sem agulha (cx. c/ 24).

128	<u>FIO DE SUTURA</u>	Unidade	80	R\$ 50,9000	R\$ 38,6400	R\$ 3.091,2000
-----	----------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: BIOLINE

Fabricante: BIOLINE FIOS CIRURGICOS

Modelo / Versão: SD30MT17S3

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Validade da proposta: 60 dias Procedência: Nacional Prazo de entrega: 30 dias Marca/Fabricante: Bioline Fios Cirúrgicos Registro Ministério da Saúde: 10426020001 Descrição do item: Fio de sutura de seda preta, trançada 3-0, com 45cm de comprimento, com agulha atraumática 1/2 de 1,7cm, seção triangular (caixa com 24 envelopes estéreis).

129	<u>FIO DE SUTURA</u>	Unidade	20	R\$ 43,8900	R\$ 35,1400	R\$ 702,8000
-----	----------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: BIOLINE

Fabricante: BIOLINE FIOS CIRURGICOS

Modelo / Versão: NL40CT24S3

da Saúde: 10426020004 Descrição do item: Fio de sutura nº 4.0 mononylon com agulha 3/8 círculo, 2,5cm cortante (cx.c/24)

**Total do Fornecedor: R\$ 5.066,0000**

**43.894.609/0001-64 - POLITEC IMPORTACAO E COMERCIO LIMITADA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26	<u>ATADURA</u>	Rolo 4,50 M	120	R\$ 74,0100	R\$ 15,9600	R\$ 1.915,2000

**Marca:** Guardflex LF

**Fabricante:** Suzhou Medsport Products Co.,

**Modelo / Versão:** Guardflex LF - Catálogo KZ404

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATÁLOGO KZ404 KZ404- GUARDFLEX LF - Bandagem elástica auto-aderente de 10cm x 4,5m, composta de tecido não tecido e adesivo seco, cor bege. Não escorregadia, macia, flexível e livre de látex. Adere sobre si mesmo e não adere na pele ou outro material. Marca: Guardflex LF; Fabricante: Suzhou Medsport Products Co., LTD - China, República Popular. T.E.C. 3005.1090 NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE 10178010297

148	<u>MATERIAL FISIOTERAPIA</u>	Unidade	30	R\$ 164,0000	R\$ 60,0000	R\$ 1.800,0000
-----	------------------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** Smiths Medical.

**Fabricante:** Smiths Medical ASD. INC

**Modelo / Versão:** COACH 2 - Catálogo 22-2500

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CATÁLOGO 22-2500 22-2500 - COACH 2, 2500 ML - EXERCITADOR RESPIRATORIO (ESPIROMETRO) - Espirômetro exercitador respiratório a volume com capacidade de 2500ml. Equipamento incentivador respiratório a volume em acrílico, cilíndrico com pistão móvel que oscila simultaneamente ao exercício, com escala de volumes em mililitros, marcador de meta e sinalizador de feedback da eficiência do exercício, entrada de suporte de oxigênio, válvula inspiratória unidirecional, com traqueia e bucal, atóxico, leve (290g), não estéril, peça única, embalagem unitária. Marca: Smiths Medical. Fabricante: Smiths Medical ASD. INC - Estados Unidos da América. T.E.C. 9018.9099 NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE 80228990119

**Total do Fornecedor: R\$ 3.715,2000**

**48.791.685/0001-68 - C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>LANCETA</u>	Caixa 200,00 UN	10	R\$ 115,3900	R\$ 102,0000	R\$ 1.020,0000

**Marca:** ACCU-CHECK

**Fabricante:** ROCHE

**Modelo / Versão:** SOFTCLIX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Accu Check Lanceta Soft Clix (200 unidades) Embalagem PECA Código Alfandegário 90183999 Número de Registro 81414021689 Marca ACCU-CHECK SOFTCLIX Procedência-Fabricante ALEMANHA - ROCHE Validade da Proposta: 60 (SESENTA) dias Condições de Pagamento: 10 DDL BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 3344-8 | C/C: 4400-8 Prazo de entrega: 30 (TRINTA) dias corridos Validade e Garantia Mínima dos produtos: 12(doze) meses. Esse prazo será contado da data de entrega do material na Seção de almoxarifado da Unidade licitante.

143	<u>MONITOR PORTÁTIL</u>	Unidade	26	R\$ 66,5000	R\$ 55,5000	R\$ 1.443,0000
-----	-------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** ACCU-CHECK

**Fabricante:** ROCHE

**Modelo / Versão:** ACTIVE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Glicosímetro: monitor de glicemia para controle de Diabetes com as seguintes características: resultados em 5 segundos; marcadores de teste antes e depois das refeições; possibilidade de inserção de 2ª gota; aviso de vencimento de tira de teste; confirmação visual; possibilidade de dosagem com a tira fora do monitor. Tipo da amostra: sangue fresco total; tempo de medição: 5 segundos (com a tira de teste dentro do monitor e 10 segundos com a tira de teste fora do monitor); faixa de medição: 10 a 600 mg/dl; condições de medição: +10°C a +40°C; condições de Medição de Umidade Relativa do Ar: até 85% de umidade relativa do ar; volume da amostra de sangue: 1- 2 µL; faixa do Hematócrito: 25 - 55 % (modo dentro do monitor) e 20 - 70 % (modo fora do monitor); capacidade da memória: até 340 resultados com data e hora; fonte de energia: uma bateria de lítio de 3 V. Desligamento automático: 2 minutos; codificação por meio de chip de código; média dos resultados dos últimos 7, 14 e 30 dias; média dos resultados antes e depois das refeições dos últimos 7, 14 e 30 dias; botão de rolagem de memória; marcador asterisco para testes realizados em LAT; opção para segunda gota de sangue em cinco segundos, caso a primeira gota não seja suficiente. Liga e desliga automaticamente ao inserir e ejetar a tira de teste. Escala de cores impressa no frasco para comparativo do resultado do teste. Produto contendo: monitor, tiras de teste (frasco com 10 unidades), lancetador com 10 lancetas, 1 bateria, estojo para acondicionamento, Manual de instruções em português. Garantia mínima de 01 (um) ano. Embalagem PECA Código Alfandegário 90.27.80.99 Número de Registro 81414021688 Marca ACCU-CHEK ACTIVE Procedência-Fabricante ALEMANHA - ROCHE Validade da Proposta: 60 (SESENTA) dias Condições de Pagamento: 10 DDL BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 3344-8 | C/C: 4400-8 Prazo de entrega: 30 (TRINTA) dias corridos Validade e Garantia Mínima dos produtos: 12(doze) meses. Esse prazo será contado da data de entrega do material na Seção de almoxarifado da Unidade licitante.

229	<u>SERINGA</u>	Unidade	248	R\$ 137,8000	R\$ 42,0000	R\$ 10.416,0000
-----	----------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

**Marca:** BD

**Fabricante:** BD

**Modelo / Versão:** EMERALD

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Seringa descartável 05ml, sem agulha, com dispositivo de segurança para atender a NR32, estéril (esterilizada a óxido de etileno), atóxica e apirrogênica, confeccionada em polipropileno, corpo cilíndrico altamente transparente, escala de graduação com alto grau de precisão, traços e números de inscrição claros e legíveis, siliconizada internamente, com anel de retenção para impedir o desprendimento do êmbolo e evitar perda do medicamento durante a aspiração, bico Luer-Lok, Registro na ANVISA, embalada individualmente (caixa com 100 unidades). Embalagem PECA Código Alfandegário Número de Registro 10033430573 Marca BD EMERALD SAF-T Procedência-Fabricante NACIONAL - BD Validade da Proposta: 60 (SESENTA) dias Condições de Pagamento: 10 DDL BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 3344-8 | C/C: 4400-8 Prazo de entrega: 30 (TRINTA) dias corridos Validade e Garantia Mínima dos produtos: 12(doze) meses. Esse prazo será contado da data de entrega do material na Seção de almoxarifado da Unidade licitante.

230	<u>SERINGA</u>	Unidade	38	R\$ 137,8000	R\$ 58,0000	R\$ 2.204,0000
-----	----------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** BD

**Fabricante:** BD

**Modelo / Versão:** EMERALD

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Seringa descartável 10ml, com agulha, com dispositivo de segurança para atender a NR32, estéril (esterilizada a óxido de etileno), atóxica e apirrogênica, confeccionada em polipropileno, corpo cilíndrico altamente transparente, escala de graduação com alto grau de precisão, traços e números de inscrição claros e legíveis, siliconizada internamente, com anel de retenção para impedir o desprendimento do êmbolo e evitar perda do medicamento durante a aspiração, bico Luer-Lok, Registro na ANVISA, embalada individualmente, agulha 25 x 7 (caixa com 100 unidades). Embalagem PECA Código Alfandegário Número de Registro 10033430570 Marca BD EMERALD SAF-T Procedência-Fabricante NACIONAL - BD Validade da Proposta: 60 (SESENTA) dias Condições de Pagamento: 10 DDL BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 3344-8 | C/C: 4400-8 Prazo de entrega: 30 (TRINTA) dias corridos Validade e Garantia Mínima dos produtos: 12(doze) meses. Esse prazo será contado da data de entrega do material na Seção de almoxarifado da Unidade licitante.

231	<u>SERINGA</u>	Unidade	352	R\$ 137,8000	R\$ 45,0000	R\$ 15.840,0000
-----	----------------	---------	-----	--------------	-------------	-----------------

**Marca:** BD

**Fabricante:** BD

**Modelo / Versão:** EMERALD

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Seringa descartável 10ml, sem agulha, com dispositivo de segurança para atender a NR32, estéril (esterilizada a óxido de etileno), atóxica e apirrogênica, confeccionada em polipropileno, corpo cilíndrico altamente transparente, escala de graduação com alto grau de precisão, traços e números de inscrição claros e legíveis, siliconizada internamente, com anel de retenção para impedir o desprendimento do êmbolo e evitar perda do medicamento durante a aspiração, bico Luer-Lok, Registro na ANVISA, embalada individualmente (caixa com 100 unidades). Embalagem PECA Código Alfandegário Número de Registro 10033430573 Marca BD EMERALD SAF-T Procedência-Fabricante NACIONAL - BD Validade da Proposta: 60 (SESENTA) dias Condições de Pagamento: 10 DDL BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 3344-8 | C/C: 4400-8 Prazo de entrega: 30 (TRINTA) dias corridos Validade e Garantia Mínima dos produtos: 12(doze) meses. Esse prazo será contado da data de entrega do material na Seção de almoxarifado da Unidade licitante.

235	<u>SERINGA</u>	Unidade	4522	R\$ 1,5000	R\$ 1,5000	R\$ 6.783,0000
-----	----------------	---------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** BD

**Fabricante:** BD

**Modelo / Versão:** SAFETY GLIDE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Seringa para aplicação de insulina 100UI - Seringa descartável graduada em unidades (de 2 em 2 unidades), agulha fixa de 12,7mm de comprimento por 0,33mm de diâmetro, sem espaço morto e com capacidade para 100 unidades de insulina, de acordo com a NR 32, Registro na Anvisa. Embalagem PECA Código Alfandegário 90183111 Número de Registro 10033439050 Marca BD SAFETY GLIDE Procedência-Fabricante ESTADOS UNIDOS - BD Validade da Proposta: 60 (SESENTA) dias Condições de Pagamento: 10 DDL BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 3344-8 | C/C: 4400-8 Prazo de entrega: 30 (TRINTA) dias corridos Validade e Garantia Mínima dos produtos: 12(doze) meses. Esse prazo será contado da data de entrega do material na Seção de almoxarifado da Unidade licitante.

**Total do Fornecedor: R\$ 37.706,0000**

**66.969.262/0001-77 - UNIT - INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LIM**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
65	<u>PISTOLA</u>	Unidade	8	R\$ 504,0000	R\$ 504,0000	R\$ 4.032,0000

**Marca:** UNIT

**Fabricante:** UNIT

**Modelo / Versão:** CITOASPIRADOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cito aspirador, autoclavável: pistola para punção, como por exemplo em mama e tireoide. Para utilização na coleta de punção biópsia aspirativa de líquidos, para seringa de 10 e 20ml. Equipamento construído em alumínio usinado com haste em aço inox. Garantia: 12 meses contra defeitos de fabricação. Registro na Anvisa. MARCA/FABRICANTE UNIT - PROC.NACIONAL - REG. 10287079002

**Total do Fornecedor: R\$ 4.032,0000**

**74.663.972/0001-00 - RESPIROX COMERCIO DE OXIGENIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
182	<u>MÁSCARA GASOTERAPIA</u>	Unidade	8	R\$ 39,9000	R\$ 39,9000	R\$ 319,2000

**Marca:** MD MACROSUL

**Fabricante:** HEADSTAR MEDICAL

**Modelo / Versão:** 100575

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MÁSCARA RCP DO TIPO POCKET, adulto - Confeccionada em material siliconizado, moldável a boca e nariz, simultaneamente, com válvula de retenção de fluxo não permitindo a passagem de secreção ou ar da vítima para o socorrista, permitindo apenas a passagem de ar do socorrista para a vítima, acompanha estojo para proteção e acondicionamento da máscara, fabricado em plástico rígido. ANVISA:80070210021

**Marca:** VENTCARE**Fabricante:** VENTCARE**Modelo / Versão:** VENT68M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sistema umidificador de oxigênio com tampa e corpo de nylon com rosca em metal. Composto de frasco plástico de 250 ml, com níveis máximo e mínimo. Conexão de entrada de oxigênio com rosca padrão 9/16 x 18 fios. Adaptável a qualquer válvula reguladora de cilindro ou medidor de vazão de rede canalizada. ANVISA:80677040062

264 TUBO DE LATEX

Unidade

40

R\$ 18,7100

R\$ 14,0000

R\$ 560,0000

**Marca:** SALTER LABS**Fabricante:** SALTER LABS**Modelo / Versão:** SO-1790**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo conector para umidificador de oxigênio utilizado para fazer a conexão do umidificador com o concentrador de oxigênio de modelo portátil ou estacionário. Produto não estéril, para uso individual. sem látex. Comprimento de 0,53 cm. com registro da Anvisa. ANVISA:80825800024**Total do Fornecedor:****R\$ 1.119,2000****Valor Global da Ata:****R\$ 152.294,0700**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Imprimir o  
**Relatório**[Voltar](#)